

119

[Handwritten mark]

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ SYGNALY

a/ rozmowy ze strajkującymi chłopami - TEKST W.Chł.

b/ obrady MKZ-u - TEKST NK+KD

2/ Obywatelskie refleksje

a/ Mówią pracownicy "Kobry" - TAŚMA J K

d/ Dyskusja aktyw "Toralu" - TAŚMA Z O

3/ Trzy obroty sekundnika

a/ Handel, usługi i rzemiosło - KORESP. E G

b/ NIK we wrocławskim - KORESP. W RZ

o/ E c h a ...

a/ "Solidarność" - numer pierwszy - TEKST N K

b/ "DW" - dziś - TEKST M R

N K
KO

Dzisiaj od godziny 10-tej obradował bydgoski Międzyzakładowy Komitet Założycielski NSZZ "Solidarność". Po kilkugodzinnej dyskusji przyjęto następującą uchwałę,

" MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy w dniu 3 kwietnia 1981r. postanowił warunkowo przerwać gotowość strajkową w regionie bydgoskim,

Warunkiem całkowitego odwołania gotowości strajkowej jest wypełnienie postanowień zawartych we wspólnym oświadczeniu Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" i Komitetu Rady Ministrów do Spraw Związków Zawodowych oraz realizacji pozostałych postulatów wysuniętych przez bydgoski MKZ 20 marca br.

Decyzję o całkowitym odwołaniu gotowości strajkowej lub przywróceniu stanu gotowości strajkowej w regionie bydgoskim podejmie MKZ w dniu 15 kwietnia br.

Jak nas poinformował wiceprzewodniczący MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy, Krzysztof Gotowski, "Solidarność" nie chce ~~zrezygnować~~ grozić strajkiem, ale żąda realizacji postulatów. Zajmie się tym komisja robocza powołana przez KKP wspólnie z Bydgoskim MKZ-em.

Chodzi nie tylko o sprawy bydgoskie, ale również o bezpieczeństwo związkowców. Nasza uchwała - stwierdził Krzysztof Gotowski -

jest wyrazem chęci rozmów nie z pozycji siły, ale z pozycji

formalne dialogi
partnerów.

O godz. 15.30 w Klubie zakładowym "Belmy" rozpoczęło się ^{prezydium} spotkanie członków "Solidarności" MKZ-u z przedstawicielami/zakładów pracy regionu.

W czasie spotkania, oprócz informacji o przebiegu dzisiejszych

obrad MKZ-u i ^{podania} treści uchwały, przewidywana jest dyskusja na temat

wypracowania ~~niektórych~~ metod działania "Solidarności" w najbliższym

czasie. Natomiast ~~na godzinę 17.00~~ ^{na godzinę 17.00} na godzinę 17.00

~~przewidziane jest spotkanie~~ ^{Mało prawdopodobnie zaplanowane} przedstawicieli MKZ-u z naukowcami:

prawnikami Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, którzy

przedstawią ^{prawne} aspekty wydarzeń, jakie miały miejsce w sali WRN

i poza nią w dniu 19 marca br.

NK/ Z datą dzisiejszą a więc 3 kwietnia br. ukazał się tygodnik "Solidarność". W redakcyjnym posłowie do Czytelników czytamy: "Więć w końcu jest. Oto masz Czytelniku w ręku pierwszy numer tygodnika "Solidarność". Pierwszy numer pierwszego ogólnopolskiego pisma naszego Związku. Czego jeszcze chcemy? - czytamy m.in. w tym posłowie Tygodnika "Solidarność" - Chcemy dobrze służyć naszemu związkowi, walczyć o jego zasady, program i idee. Chcemy uczestniczyć w tworzeniu lepszych warunków życia dla całego naszego społeczeństwa, życia godniejszego, sprawiedliwszego i swobodniejszego aniżeli byle kstąją dotąd. A także brać udział w trudnym dziele naprawy życia publicznego, gospodarczego i kulturalnego w naszym kraju, w przezwyciężaniu kryzysu, w jakim kraj został pogrążony. Chcemy bronić praw ludzi pracy i praw ludzi wierzących, walczyć o lepsze szanse dla młodych o spokój i szacunek dla starych. Domagać się aby wszyscy mieli jednakie prawa i aby prawo jednake obowiązywało wszystkich. Aby uznawano i szanowano naszą historię i kulturę. Aby obywatele Polski byli prawdziwymi gospodarzami swego kraju, aby uczestniczyli w rządzeniu i ponosili za nie odpowiedzialność. W ostatnim zdaniu odredakcyjnego posłowa Tygodnika "Solidarność" czytamy: "Nie będziemy w tym piśmie używali wielkich słów. "Solidarność" ich nie używa. "Solidarność" je czuje i rozumie.

Pierwszy numer tygodnika największego w Polsce związku głównie wypełniony jest materiałami informacyjnymi a to z tego powodu, że właśnie ten pierwszy numer zamknięty był w nocy z 30 na 31 marca, a więc w czasie największego napięcia w kraju i wiszącej nad nim goźby strajku generalnego.

Tym niemniej można w nim znaleźć szereg interesujących publikacji. Między innymi ~~justaż~~ sporo miejsca zajmują wiadomości i informacje nawiązująca do bydgoskich wydarzeń. Na pewno do ciekawszych ~~prz~~ materiałów należy rozmowa ze Zbigniewem Bujakiem - przewodniczącym NSZZ "Solidarność Mazowsze", członka najwyższych władz Związku. Zbigniew Bujak ma 26 lat - jest z zawodu monterem - elektrykiem. W rozmowie Zbigniew Bujak ~~mówi~~ ~~o~~ ~~tylko~~ o swoim życiu lecz także działalności w "Solidarności".

W nowym tygodniku jest również relacja reporterska z pierwszego krajowego zjazdu ruchu związkowego rolników indywidualnych, który odbył się 8 marca w Poznaniu. Leon J. Bójko w artykule zatytułowanym "Przeżyć przednówek" pisze o jakże trudnej sytuacji w naszym rolnictwie i w konkluzji stwierdza: "My w miastach musimy na razie przygorować się psychicznie do przednówka. Przypomnę, że termin ten pochodzi od sformułowania "przed nowym zbożem", który to okres przypada na czerwiec i lipiec, kiedy wszystkie rezerwy wyczerpały się a nie ma jeszcze ani nowego zboża ani kartofli, tylko mleko. ... Gdyby było mleko, to już nie byłoby tak źle."

W sumie trzeba przyznać, że nowy Tygodnik "Solidarność" jest starannie redagowany pod względem graficznym, nie wspominając już o merytorycznej, bardzo ciekawej stronie. Nie brak także ostrych, satyrycznych rysunków, autorstwa znanych w kraju rysowników m.in. Ziomeckiego i Bohdanowicza. Z pewnością nowy tygodnik będzie miał wielu czytelników i to chyba nie tylko członków "Solidarności". Kłopot będzie na pewno z jego nabyciem - bowiem nakład 500-tysięczny na pewno duży w naszych warunkach nie spełni zapotrzebowania.

131

RE - 17.00/ M R

3.kwietnia 81 r.

MR/

Jak podaje dzisiejszy "Dziennik Wieczorny" wczoraj wieczorem w siedzibie MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy odbyło się spotkanie wojewody bydgoskiego Bogdana Królewskiego i dyrektora Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska UW Tomasza Gliwy z prezydium MKZ pod przewodnictwem Krzysztofa Gotowskiego. Podczas spotkania omówiono najbardziej aktualne problemy woj. bydgoskiego. Przedstawiciele NSZZ "Solidarność" stwierdzili, że nie są usatysfakcjonowani rozwiązaniami bydgoskiego konfliktu, jednakże uważają, iż współpraca z władzami państwowymi i administracyjnymi województwa dla dobra społeczeństwa jest konieczna.

Dzisiejsze magazynowe wydanie "DW" zawiera też m.in. refleksje spisane na gorąco w nocy z 31 marca na 1 kwietnia.

Mieszkańcy Bydgoszczy odpowiadają na pytania: Co czeka nasz kraj i nas samych? Co zależy od samych Polaków i jakie prognozy Polak snuje? Jak widzi się przyszłość?

W tym miejscu wypada już zacytować aforyzm Kazimierza Chyły, który brzmi: Czy będziemy wspomnieniem, o którym przyszłe pokolenie będą chciały jak najszybciej zapomnieć?

433

RE - 17.00/ M R

3 kwietnia 1981 r.

JK /

Jak poinformowano nas w Wydziale Handlu i Usług Urzędu
Wojewódzkiego w Bydgoszczy - napoje alkoholowe będą już ponownie
sprzedawane w zakładach gastronomicznych, natomiast od jutra
w "Delikatesach", a od poniedziałku kupić je będzie można
w zakładach sprzedaży detalicznej.

Filharmonia Pomorska
im. Mieczysława Karłowicza
ul. ...
Telefon ...
85-080 BYDGOSZCZ
0279077
(9)

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 1981 r.

Redakcja
Polsep Rodzina
.....

Bydgoszcz

Uprzejmie prosimy o zamieszczenie w najbliższym numerze komunikatu

Koncert symfoniczny
z cyklu
"Koncerty rodzinne"

12
W ~~sobotę~~, 11 kwietnia br. o godz. 17 w sali koncertowej FP kolejny koncert z cyklu "Koncerty rodzinne" poprowadzi Łukasz MICHALSKI. Wykonawcami koncertu będą: Orkiestra Symfoniczna FP
CHRISTIAN MANDEAL/Rumunia/ -
dyrygent
LIDIA GRYCHTOŁOWNA - fortepian
CHRISTIAN MANDEAL /Rumunia/ - "Jeden z najbardziej obiecujących rumuńskich dyrygentów-"fenomenalna pamięć muzyczna i unjęjętność oddania najdrobniejszych niuansów zapisu nutowego"-
"magnetyczna siła osobowości" - oto kilka komentarzy prasy, będących odbiciem działalności artystycznej dyrygenta orkiestry Filharmonii w Tirgu Mures, bardzo cenionego zarówno przez słuchaczy jak i zawodowych krytyków.

Laureatka czterech konkursów: im. Chopina w Warszawie, im. Schumanna w Berlinie, im. Bussoniego w Bolzano oraz w Rio de Janerio -
LIDIA GRYCHTOŁOWNA - była pierwszą wykonawczynią koncertu na lewą rękę Prokofiewa w Anglii. Również jako pierwsza pianistka nagrała na płytę młodzieńczy koncert Beethovena. Występowała w całej Europie obu Amerykach, Japonii, odbyła trzy tournée po Stanach Zjednoczonych. Wiele koncertuje również w kraju. Nagrywa dla Radia i TV. W wykonaniu tej znakomitej pianistki usłyszymy Koncert G-dur KV 453 - Mozarta Ponadto wykonane zostaną podczas ~~głównego~~ koncertu: Uwertura do "Snu nocy letniej" - Mendelssohna oraz Symfonia fantastyczna - Berlioza.

Bilety do nabycia codzienne w kasie FP w godz. 15-18.